Multi illum pueri, multae optauere puellae;
 Idem cum tenui carptus defloruit ungui,
 Nulli illum pueri, nullae optauere puellae:
 45 Sic uirgo, dum intacta manet, dum cara suis est;
 Cum castum amisit polluto corpore florem,

LXII 45. Quintilianus VIII 3, 16: 'Catullus in epithalamio dum innupta manet, dum cara suis est, cum prius dum significat quoad, sequens usque eo'.

30 a om. T | optacius O || 31 Kymeno Kymeneae Kymenades o
 Kymeneꝯ T || 32 Puella gM marg. | aequalis T: equales O aequales G
 equalem M || post 32 primus Auantius lacunam statuit || 35 comp̄ndis O
 compre≡ndis g comprehendis GM comperendis T | Eous Schraderus
 (cf. Ciris u. 352; Helvius Cinna fr. 8 M.): eospem T eosd' O eosdem
 at quid g
 GM || 36 At libet VM Adlucet T | q̄stu O || 37 Quittum T: Quod
 at quid tñ
 tamen G quod tñ O qđ tamē M | carpiunt T | tacita quema T tacita
 quam VM tacita quem uulgo || 38 Kymeno Kymeneae Kymenales
 Kymeno Kymeneꝯ T || 39 Puella gM marg. | septis VM | ortis VM ||
 40 conuolsus T: conclusus V cōtusus gM || 41 Quae mulcens aure firma
 T | ymber GM || post 41 u. unum perisse putant Spengelius, alii: nulla
 in V lacuna || 42 obtauere T || 43 et 44 GM habent: om. OT || 45 dum
 innupta Quintilianus | dum cara idem BA: tum cara TVM | suis est
 Quintil. T: sui sed (s; OM) VM

Nec pueris iocunda manet nec cara puellis.

Hymen o Hymenaeae, Hymen ades o Hymenaeae.

Ut uidua in nudo uitis quae nascitur aruo,

50 Numquam se extollit, numquam mitem educat uuam,

Sed tenerum prono deflectens pondere corpus

Iam iam contingit summum radice flagellum.

Hanc nulli agricolae, nulli coluere iuueni;

At si forte eadem est ulmo coniuncta marito,

55 Multi illam agricolae, multi coluere iuueni:

Sic uirgo, dum intacta manet, dum inculta senescit;

Cum par conubium maturo tempore adepta est,

Cara uiro magis et minus est inuisa parenti.

58^b *Hymen o Hymenaeae, Hymen ades o Hymenaeae.*

At tu ne pugna cum tali coniuge, uirgo.

60 Non aequom est pugnare, pater cui tradidit ipse,

Ipsa pater cum matre, quibus parere necesse est.

Virginitas non tota tua est, ex parte parentum est:

Tertia pars patri est, pars est data tertia matri,

Tertia sola tua est. noli pugnare duobus,

65 Qui genero sua iura simul cum dote dederunt.

Hymen o Hymenaeae, Hymen ades o Hymenaeae.

47 iocunda **T** || 48 Kymeneo Kymeneę Kymenades Kymeneę **T**

(hymee **M**) || 49 Iuuenes **gM** *marg.* | Ut **VM**: Et **T** || 50 extollit quam
muniteam ducat uuam **T** | nunquam *bis* **GM** | mitem **GM**: uitem **O**